
UCHWAŁA NR XIII/146/20 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 55) po uzgodnieniu z Regionalnym  Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada 
Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody dla drzewa z gatunku buk pospolity (buk zwyczajny) – fagus 
sylvatica o pierśnicy 115 cm, obwód 361 cm, wysokość 32 m, znajdującego się na ul. Katedralnej 10 przy 
budynku Duszpasterstwa Parafii Katedralnej – uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 8/96 
Wojewody Elbląskiego z dnia 31 grudnia 1996 r. w  sprawie wprowadzenia form ochrony przyrody (Dz. Urz. 
Woj. Elbląskiego Nr 1 poz. 1 z  15.01.1997 r.). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w §1 wynika z uszkodzenia, 
powstałego podczas niekorzystnych działań atmosferycznych. Zgodnie z przedstawioną ekspertyzą 
dendrologiczną drzewo stanowiło zagrożenie dla ludzi i mienia, w związku z powyższym niezwłocznie je 
usunięto. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 




